Receita Corrente Liquida

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

Anexo | - Gestéo Fiscal ( Poder Executivo )

ESPECIFICAGAO

1 - Despesas Totais Com Pessoal
Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)
Limite Prudencial 95% (§ Unico, art.22)

Limite Legal (art.20)

Excesso a Regularizar (art.20)
2 - Despesas Liquida Inativos e Pensionistas

Total das Despesas
Limite Legal
Excesso a Regularizar

3 - Divida Consolidada

Saldo Devedor

Limite 90% (§ 1°, Inciso I, art.59)

Limite Legal
Excesso a Regularizar

4 - Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

5 - Divida Mobiliaria

Saldo Devedor
Limite Legal
Excesso a Regularizar

Montante
Limite Legal
Excesso a Regularizar

6 - Concessdes de Garantias

7 - OperagGes de Crédito (Exceto Aro)

Realizadas no Periodo

Limite Legal
Excesso a Regularizar

8 - Antecipacéo da Receita Orcamentaria - ARO
Realizadas no Periodo

Limite Legal
Excesso a Regularizar

Periodo: 3° Quadrimestre/2008

| - COMPARATIVOS

EXERCICIO ANTERIOR

R$

8.388.291,00
4.220.773,02
4.076.709,43
4.303.193,28
4.529.677,14
0,00

0,00
203.182,88
1.006.594,92
0,00

0,00
59.990,00
53.991,00
0,00

0,00

0,00

0,00
10.065.949,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.845.424,02
0,00

0,00

0,00
1.342.126,56
0,00

0,00

0,00
587.180,37
0,00

%

0,00
50,32
48,60
51,30
54,00

0,00

0,00

2,42
12,00

0,00

0,00

0,00

0,64

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22,00

0,00

0,00

0,00
16,00

0,00

0,00

0,00

7,00

0,00

Il - INDICAGAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR(Caso Ultrapasse os Limites Acima)

3° Quadrimestre
R$

10.212.404,97
5.077.929,23
4.963.228,82
5.238.963,75
5.514.698,68
0,00
0,00
230.302,16
1.225.488,60
0,00
0,00
44.846,98
40.362,28
0,00
0,00
0,00
0,00
12.254.885,96
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.246.729,09
0,00
0,00
0,00
1.633.984,80
0,00
0,00
0,00
714.868,35
0,00

%

0,00
49,72
48,60
51,30
54,00

0,00

0,00

2,26
12,00

0,00

0,00

0,00

0,40

0,00

0,00

0,00

0,00

120,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22,00

0,00

0,00

0,00
16,00

0,00

0,00

0,00

7,00

0,00
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